
Městský úřad Český Krumlov Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Kaplická 439
381 01 Český Krumlov

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836
DIČ: CZ00245836

posta@ckrumlov.cz
www.ckrumlov.cz

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov

MUCK
39548/2023/ODSH/Hav

S-MUCK/36864/2023/ODSH/Hav
Ing. Miloš Havelka / +420 380 766 513

milos.havelka@ckrumlov.cz
26.5.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Město Český Krumlov, IČO 00245836, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov,
které zastupuje společnost Ragemia, s.r.o., IČO 14180235, Plzeňská 8/27, 266 01 Beroun

(dále jen "stavebník") dne 12.05.2023 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

Parkoviště sídliště Mír, Šeříková ulice, Český Krumlov

na pozemcích parc. č. 219/10, 219/119, 219/120 v katastrálním území Přísečná-Domoradice.
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné stavební řízení.

Stavba obsahuje:

SO 101 Komunikace

 Nové parkoviště sídliště Mír je navrženo na stávající nezpevněné ploše mezi obytnými domy
a hřištěm. Dnes na předmětné lokalitě parkuje cca 60–70 vozidel. Návrh kapacitu rozšiřuje
až na 109 vozidel (včetně průjezdní komunikace Šeříkové).

 Ulice Šeříková je napřímena se zachováním možnosti případné budoucí obousměrnosti
v šířce 6 m. To umožňuje umístění kolmých stání po obou stranách. Přímo v parkovišti jsou
kolmá stání po obvodu a ve dvou řadách uprostřed. Předpokládá se pohyb jednosměrnou
komunikací šířky 4,75 m, čemuž odpovídá větší šířka parkovacích stání. Jižně od hřiště
je pak navržena slepá obousměrné odbočka šířky 5,0 m s kolmými stáními po obou
stranách.

 Jsou navržena pouze kolmá stání a vždy po obou stranách pojezdových komunikací — tedy
se snahou nejefektivnějšího využití zpevněných ploch.

 Všechna parkovací stáni jsou navržena šířky 2,75 m. Délka parkovacích stání je 5,0 m
u chodníků (s nášlapem obrub 12,0 cm). Pokud jsou naproti sobě, resp. 4,5 m s přesahem
do zeleně s nášlapem 8,0 cm, rovněž kvůli minimalizaci zpevněných ploch.

 Jsou zachovány všechny stávající chodníky. Navíc je chodník rozšířen před domy č.p. 188
a č.p.189. Nově je navržen chodník šířky 2,0 m směrem k okružní křižovatce zakončený
schody (bezbariérovost je řešena stávající trasou okolo). Křížení s komunikacemi bude
řešeno místy pro přecházení, resp. místem usnadňující přecházení se sníženou obrubou na
max. 2,0 cm pro zajištění bezbariérovosti. Zachovány jsou stávající chodníkové přejezdy
do garáží, příp. vstup na hřiště.

SO 301 Kanalizace

 Veškeré dešťové vody dopadající na zpevněné části řešeného území jsou odváděny
dešťovou kanalizací do vsakovacího objektu. Dešťová kanalizace je navržena jako
gravitační z plastového potrubí PVC DN 250 SN 12. Páteřní stoka B je navržena délky 93,0
m. Boční stoky B.1 a B.2 jsou navrženy o délkách 20,3 m (stoka B.1) a 18,7 m (stoka B.2).



Č.j. MUCK 39548/2023/ODSH/Hav str. 2

Páteřní stoka B je přes usazovací šachtu s kalovým prostorem zaústěna do vsakovacího
objektu.

 Regulovaný a případný bezpečnostní přepad ze vsakovacího objektu je do stávající
kanalizace odveden za pomocí gravitační dešťové kanalizace s označením stoka A, Stoka
je navržena z plastového potrubí PVC CN 250 SN 12 délky 25,4 m. Stoka A je zaústěna do
stávající kanalizační šachty (šachta bude kompletně obnovena) s kótou dna 535,55 m.n.m.

 Odbočky uličních vpustí jsou navrženy z plastového potrubí PVC DN 200 SN 12 o celkové
délce 41,1 m, které jsou napojeny do stoky za pomocí předem vysazených odboček,
popřípadě do šachty. Uliční vpusť s označením UV 5 je přes usazovací šachtu UŠ2
napojena přímo do vsakovacího objektu. Veškeré parametry UŠ2 jsou totožné s UŠ1
(výškové uspořádání, materiál, dimenze, usazovací prostor).

 Vsakovací objekt bude disponovat regulovaným odtokem do stávající veřejné kanalizace.
Regulovaný odtok byl zvolen dle normy TNV 75 9011, která doporučuje použit hodnotu
specifického odtoku 3 l/s* ha. Vsakovací objekt je navržen z plastových boxů s minimálním
retenčním objemem 50,0 m3. Uložení vsakovacího objektu bude provedeno dle požadavků
výrobce. Dno vsakovacího objektu bude osazeno min. 1,0 m nad hladinou podzemní vody.
Regulovaný odtok bude zajištěn vírovým ventilem, který bude osazen v rámci kanalizační
šachty s označením RŠ. Virový ventil bude disponovat bezpečnostním přepadem, který
bude vytažen na úroveň stropu vsakovacího objektu tj. 538,05 m,n.rn. Škrcený odtok
je 1,1 l/s.

SO 401 Veřejné osvětlení

 V místě parkoviště bude provedeno nové veřejné osvětlení. Bude zde umístěno 7 nových
světelných bodů (A1 až A7). Jedná se o stožáry K6. Napojení nového osvětlení bude
provedeno ze stávajícího zapínacího bodu s úpravou pro LED světla ZB Sídliště Mír Il.
Nový kabel bude typu CYKY 4x10 mm2. Délka trasy výkopu cca 190,0 m, délka kabelů cca
205 m. V místě komunikace vjezdů bude kabel uložen do chráničky pr. 110 s krytím 1,0 m.
Stávající stožáry podél ulice Šeříková budou demontovány — 3 ks.

SO 402 Přeložka sdělovacích kabelů

 Prostorem parkoviště severojižním směrem vedou podzemní sdělovací kabely ve správě
CETIN. Jedná se o optické kabely, HDPE trubky nebo souběh optického a metalického
kabelu. V současné době vedou v zeleni a pod příjezdovou komunikací. Jsou uloženy
v chráničce.

 Navržena je stranová přeložka kabelů, tj. posunutí do optimalizované polohy, cca v délce
68,0 m, a jejich dodatečná ochrana do chrániček ve dvou úsecích, tj. pod parkovacími
stáními délky 28,0 m a pod příjezdovou komunikací a stáními na severu délky 12,0 m.
V ostatních úsecích jsou kabely vedeny pod chodníkem či v zeleni. Zajištěna bude jejich
požadovaná hloubka krytí v souladu s ČSN 73 6005. Do nové trasy bude uložena rezervní
trubka. V ochranných pásmech inženýrských sítí budou zemní práce prováděny ručně.
Před a po přeložení bude provedeno měřeni na všech vláknech, a to dle požadavku
provozovatele.

SO 403 Přeložka vedení NN

 Část trasy vedení NN do 1 kV v délce 81,0 m je v kolizi s navrhovanou plochou parkoviště,
a to úsek vedoucí od trafostanice k hřišti, podél hřiště a následně jihovýchodním směrem
v zeleni.

 Trasa přeložky je navržena v délce 93,0 m okolo parkoviště v zeleni, mezi parkovištěm
a hřištěm, následně kolmo pod parkovištní komunikací v chráničce v délce 6,0 m a pod
chodníkem. Podél chodníku východním směrem se pak napojuje na stávající trasu.

SO 801 Vegetační úpravy

 K ozelenění jsou určeny menší „zbytkové" plochy, které alternativně kvůli údržbě můžou být
vysypány kačírkem. Výsadba dřevin bude řešena s ohledem na dostatek prostoru pro
zdravý růst, zastínění oken apod.. Druh stromů bude volen tak, aby koruna nezasahovala
do rozhledových polí řidičů a chodců, zajištěna bude podchodná, resp. podjezdná výška.



Č.j. MUCK 39548/2023/ODSH/Hav str. 3

SO 901 Kontejnerová stání

 Je navržena chodníková plocha pro 20 ks kontejnerových stání na směsný a tříděný odpad
o objemu 1100 l. Kontejnery jsou umístěny v podstatě na stejném místě jako nyní, s ohledem
na napřímení komunikace.

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písm. a), b) a c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon):

 Město Český Krumlov, IČO 00245836, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov,
které zastupuje společnost Ragemia, s.r.o., IČO 14180235, Plzeňská 8/27, 266 01 Beroun

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písmena d) stavebního zákona:

 CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň

 ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf
sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10

 EG. D, a.s., IDDS: nf5dxbu
sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písmena e) stavebního zákona, kterým je oznámení
doručováno dle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou:
na pozemcích st. p. č. 416, 440, 441, 442, 443 a 451 v katastrálním území Přísečná –
Domoradice.

Městský úřad Český Krumlov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písmena a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o pozemních komunikacích")
a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 zákona o pozemních
komunikacích, § 15 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen "stavební zákon") oznamuje zahájení
společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání.
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost
připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Český Krumlov, Odbor
dopravy a silničního hospodářství, úřední dny pondělí a středa 7,30 - 11,00 a 12,00 - 15,00;
úterý, čtvrtek a pátek 7,30 - 8,30; jindy po telefonické dohodě).

Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném
znění, v souladu s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č.j.: 8Afs 21/2009-243 máte
možnost před vydáním rozhodnutí se v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům i ke způsobu
jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení
patnáctidenní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí,
speciální stavební úřad rozhodne ve věci.

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí
být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace,
se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.



Č.j. MUCK 39548/2023/ODSH/Hav str. 4

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ing. Miloš Havelka
referent ODaSH



Č.j. MUCK 39548/2023/ODSH/Hav str. 5

Příloha:

Koordinační situační výkres č. C3

Obdrží:

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písm. a), b) a c) stavebního zákona:
1. Ragemia, s.r.o., IDDS: pwq8mry

sídlo: Plzeňská č.p. 27/8, Beroun-Město, 266 01 Beroun 1

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písmena d) stavebního zákona:
2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň
3. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf

sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10
4. EG. D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písmena e) stavebního zákona, kterým je oznámení
doručováno dle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou:
na pozemcích st. p. č. 416, 440, 441, 442, 443 a 451 v katastrálním území Přísečná –
Domoradice.

Na vědomí:
5. Policie České republiky - KŘP Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73

sídlo: Tovární č.p. 165, 381 23 Český Krumlov 1
6. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 00 Praha 6
7. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS:
agzai3c

sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1
8. Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439,
Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 1
9. Městský úřad Český Krumlov, stavební úřad, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český
Krumlov 1
10. Služby města Český Krumlov s.r.o., IDDS: vg92wqb

sídlo: Domoradice č.p. 1, 381 01 Český Krumlov 1
11. Městský úřad Český Krumlov, Odbor úřad územního plánování, Kaplická č.p. 439, Horní
Brána, 381 01 Český Krumlov 1

Úřední desky:
12. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český
Krumlov 1



Č.j. MUCK 39548/2023/ODSH/Hav str. 6

Toto oznámení o zahájení společného stavebního řízení musí být vyvěšeno na úřední desce
Městského úřadu Český Krumlov a současně na jeho elektronické úřední desce po dobu 15
dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření obecné povahy považuje za doručené.

Vyvěšeno dne:................ Sejmuto dne:..................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy.

Po uplynutí doby vyvěšení na úředních deskách dotčených obcí, vraťte kopii OOP s vyznačením doby
vyvěšení na úřední desce úřadu na Odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Český Krumlov


		2023-05-26T08:26:37+0200
	Ing. Miloš Havelka
	referent




